АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцать восьмое (внеочередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 03.09.2012 г.                                              № 184
Об утверждении Правил землепользования

и застройки территории Алеховщинского сельского
поселения  Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области, применительно к населенным
пунктам, входящим в его состав
         Рассмотрев представление главы Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по проекту  «Правила землепользования и застройки территории Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, применительно к населенным пунктам,  входящим в его состав, протокол публичных слушаний, решение комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» от 27.04.2012 года, в соответствии со ст.32 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения устойчивого развития территории, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

        1.Утвердить Правила землепользования и застройки территории Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, применительно к населенным пунктам, входящим в его состав согласно приложению.
        2.Администрации Алеховщинского сельского поселения  в целях обеспечения реализации Администрацией поселения полномочий по решению вопросов местного значения в сфере землепользования и застройки, до 02.07.2012г. создать постоянно действующую Комиссию по Правилам, компетенция которой устанавливается настоящими Правилами, утвердить состав и порядок работы.

        3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по  жилищно-коммунальному хозяйству, использованию земель, лесов и водных ресурсов.
       4.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
       5. Опубликовать  данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
Глава
 Алеховщинского
сельского поселения                                                                                             Ф.И.Бурнацкий